
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

«26» Се/І ааА̂ Е- 20-ЛІр.
НАКАЗ

м. Київ №

Про видання підручників для 
осіб з особливими освітніми 
потребами у 2022 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), абзацу третього пункту 2, підпункту 
1 пункту 3, абзацу першого пункту 21 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для реалізації загальнодержавних 
заходів у сфері освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 19 лютого 2020 року № 131 (зі змінами), пункту 9 Порядку 
забезпечення підручниками та посібниками здобувачів повної загальної 
середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 року № 41 (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 13 жовтня 2020 року № 957), 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 червня 2022
року № 459-р «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, 
передбачених Міністерству освіти і науки на 2022 рік для фінансового 
забезпечення модернізації програмного забезпечення Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти та забезпечення видання підручників для 
осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в закладах 
загальної середньої освіти», абзаців шостого, восьмого пункту 2.3.4. 
Статуту Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 
листопада 2020 року № 1411, з метою забезпеченні 
освітніми потребами підручниками

НАКАЗУЮ:

осіб з особливими

1. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) організувати видання підручників для осіб з особливими 
освітніми потребами закладів загальної середньої освіти у кількості 3692 
примірника, середньою вартістю одного примірника не більше 535,91 грн.



та підручників шрифтом Брайля для осіб з особливими освітніми потребами 
закладів загальної середньої освіти у кількості і 22727 примірників, 
середньою вартістю одного примірника не більше 1376,38 грн.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Рогову В.

Т. в. о. Міністра Андрій ВІТРЕНКО


